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Jedou na mistrovství Moravy
Nadace OKD podporuje tanečnice a tanečníky z Petřvaldu
PETŘVALD – Prvním pobytem pod-
pořeným Nadací OKD v programu 
Pro region bylo březnové soustře-
dění tanečního souboru PS Dance 
z Petřvaldu, který čítá 140 členů. 
Tanečnice se připravovaly v Hotelu 
Beskyd v Trojanovicích na svá květ-
nová vystoupení. 

Jak nás informovala předsedky-
ně spolku a hlavní trenérka Lucie 
Skrzyžalová, tím prvním je účast 
na Mistrovství Moravy, které se koná 
3. května v Brně. Do této prestiž-
ní soutěže se PS Dance probojovalo 
z regionálního kola, které se konalo 
v březnu v Opavě. V Brně se představí 
64 tanečnic a tanečníků z Petřvaldu, 
a to ve věkových kategoriích 8 až 26 

let. O tom, zda postoupí dále, kon-
krétně na Mistrovství ČR, rozhodnou 
jejich výkony. Držme jim palce.

Zájemci se o kvalitách tanečního 
souboru PS Dance mohou přesvěd-
čit 24. a 25. května v KD v Petřvaldu. 
U příležitosti oslav 21. výročí zalo-
žení souboru se představí ve třech 
vystoupeních. Diváci se mohou těšit 
na taneční styly show dance, disco 
dance a modern dance. S těmi se čle-
nové PS Dance pravidelně účast-
ní amatérských tanečních soutěží, 
vystupují na plesech a jiných spole-
čenských akcích, také díky Nadací 
OKD, která soubor podporuje 
v rámci projektu s názvem Srdce 
v rytmu tance. 

HCB Karviná: Úspěšná 
sezona pokračuje 
KARVINÁ ¬ Házenkáři HCB Karviná 
prožívají velmi úspěšnou sezó-
nu 2024/2025. Na začátku března 
klub získal svůj jubilejní desátý titul 
v Českém poháru, když ve finále po-
razil Talent tým Plzeňského kraje těs-
ně 29:28.

Nyní se tým soustředí na semifiná-
lovou sérii Chance Extraligy, ve kte-
ré se střetává s tradičním rivalem 
z Lovosic. Série odstartovala domá-
cí výhrou Karviné a pokračovala ven-
kovním zápasem 22. dubna, ve kte-
rém Baník  zvítězil 31:30. Třetí utká-
ní série se odehraje v Karviné v sobo-
tu 26. dubna od 17 hodin.

Důležitou součástí klubových 
úspěchů je dlouhodobá spolupráce 
se společností OKD, která je stabil-
ním partnerem HCB Karviná už řadu 
let. Podpora OKD umožňuje klubu 

budovat kvalitní zázemí nejen pro 
A-tým, ale i pro mladé hráče a komu-
nitní aktivity. 

„Spolupráce s OKD je pro klub 
velmi důležitá. Vážíme si, že může-
me sportovní tradici Karviné roz-
víjet i díky tomuto silnému part-
nerství. Podpora OKD se promí-
tá do každodenního fungování klu-
bu a v letošní sezóně jsme mohli 
společně sdílet i radost z vítězství 
v Českém poháru,“ uvedla tisko-
vá mluvčí HCB Karviná Michaela 
Hlubková. 

Klub srdečně zve všechny fanouš-
ky a milovníky házené, aby dorazi-
li na domácí zápasy play-off a vytvo-
řili bouřlivou atmosféru. Vaše pod-
pora ze tribun je nepostradatelná 
a dodává týmu sílu v rozhodujících 
momentech. 

Sezona snů v podání karvinských fotbalistů
KARVINÁ – Skvělým finišem si fotba-
listé MFK zajistili po základní čás-
ti prvoligové sezóny historické osmé 
místo. Během května se mohou vy-
švihnout ještě o příčku výš. Nejprve 
však musí v dvojutkání vyřadit devá-
tý Hradec Králové!

Stále ještě není konec soutěže, ale 
i tak se dá s určitostí hovořit o přelo-
mové sezoně. Po letech, kdy karvinští 
hráli o holý „prvoligový život“, se ten-
tokrát mohou pyšnit ziskem skvělých 
41 bodů z třiceti zápasů. To značí osmé 
místo a v poklidném prostřední nad-
stavbové skupiny vyzařovací dvojzá-
pas s Hradcem Králové. Kdyby se jim 
přes soupeře z východních Čech poda-
řilo postoupit, čekal by je lepší z dvo-
jice Liberec - Bohemians 1905 (18. 
a 25. května). „Cíl v podobě umístění 
ve středu skupiny jsme splnili, ale není 
konec sezóny. Chceme vyhrávat každý 
zápas,“ prohlásil trenér Martin Hyský. 

Fotbalistům, které dlouhodobě pod- 
poruje firma OKD, se podařil husar-
ský kousek. Před posledním utkáním 
v Liberci už měli „splněno“, naopak 
domácí hráli o první šestku a stači-
la jim remíza. Karviná hrála „pouze“ 

o čest. A výsledek? 3:2 pro Slezany! 
„Celý týden jsem se snažil hráčům 
zdůrazňovat, že nejedeme na výlet, 
že jde o důležitý zápas. Věřil jsem je-
jich charakteru, a ten potvrdili na hři-
šti. Není jednoduché, když hrajete, 
řečeno v uvozovkách, o nic. Ale jsme 
profesionálové, je to naše povolání. 
Jsem za kluky opravdu šťastný, ještě si 
zvedli kredit,“ usmíval se hlavní kouč 
MFK. 

Týden před Libercem si fanouš-
ci užili domácí duel s pražským gi-
gantem, Slavií. Zaplněný stadion vi-
děl hezké utkání, které orámovaly čtyři 
góly. K smůle domácích fandů ale pad-
ly všechny do domácí sítě. Karvinští 
tak z první „velké čtyřky“ obrali o body 
pouze ostravský Baník. Přesto byli 
za předvedené výkony během celé se-
zony chváleni. „Myslím si, že všichni, 
kdo trochu karvinskou kopanou sle-
dují, cítí, že se zde hraje náročný a ak-
tivní fotbal, na který se dá koukat, když 
do toho kluci dají srdce,“ dodal Martin 
Hyský.    

VZPOMÍNÁME

Odešel jsi bez slůvka rozloučení, tak náhle, že těžko k uvěření. Osud 
nám Tě vzal, však v srdcích nám Tě zanechal.  
Dne 4. 5. 2025 vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí, kdy nás tragicky 
opustil pan Josef Klimeš z Karviné-Starého Města. S láskou vzpomínají 
manželka, syn Martin s rodinou a syn Jan.  

 Dne 9. května 2025 si připomeneme 11. smutné výročí, kdy nás 
navždy opustil Ing. Jaroslav Šebesta, dlouholetý zaměstnanec a bývalý 
hlavní inženýr Hlavní báňské záchranné stanice v Ostravě-Radvanicích. 
Kdo jste ho znali, věnujte mu, prosím, tichou vzpomínku. 

KARVINÁ 

Farmářské trhy zahájeny
Už od 24. dubna, v rámci oslav Dne Země, 
máte příležitost si nakoupit kvalitní regio-
nální produkty a potraviny na farmářských 
trzích. Ty se tradičně konají na Masarykově 
náměstí ve Fryštátě od května až do listo-
padu, vždy třetí středu v měsíci od 8 do 17 
hodin.
 
Zpěv a pak pálení čarodějnic
Večer plný zpěvu, kytar, ohně a pohody pod 
širým nebem si přijďte užít v sobotu 26. 
dubna. Na Lodičkách v Parku B. Němcové 
v Karviné v 19 hodin startuje první Akustika. 
Texty i akordy budou promítané a společně 
si může zahrát a zazpívat opravdu každý. 
Rozloučit se se zimou a přivítat jaro pak 
můžete tamtéž ve středu 30. dubna od 16 
hodin na akci Pálení čarodějnic.

Noc kostelů
Noc kostelů, která se v okrese Karviná 
koná 23. května, nabízí možnost nezávaz-
ného setkání s křesťanstvím. Čekají vás 
volné a komentované prohlídky, hudební 
i divadelní vystoupení. Navštívit můžete 
i běžně nepřístupná zákoutí kostelů, kaplí 
a modliteben. Otevřeno bude od 18 hodin 
například v kostele Povýšení sv. Kříže 
a kostele sv. Marka ve Fryštátě nebo třeba 
v „šikmém“ kostele sv. Petra z Alkantary 
v Dolech.

HAVÍŘOV

Majáles v rukou středoškoláků
Tradiční přivítání jara a oslava studentského 
života za společnosti živé hudby. To vše 
a mnohem víc je Havířovský majáles ucho-
pený rukama středoškolských studentů, 
který se uskuteční 25.  dubna na Náměstí 
republiky v Havířově. 

Zlatá éra českého swingu
V Kulturním domě Leoše Janáčka se 7. květ-
na od 18 hodin mohou návštěvníci přenést 
do zlaté éry českého swingu. Představí se 
zde výjimeční umělci, kteří oživují legendární 
hudbu té doby. Vtipný konferenciér Radek 
Žitný posluchače provede hudebním světem 
Jaroslava Ježka, Slávy Emana Nováčka a dal-
ších hudebních mistrů třicátých a čtyřicátých 
let minulého století, kteří psali dějiny české 
populární hudby.

ORLOVÁ

Jarní slavnost s dobrotami
Oslava svátků jara se bude konat 1. května 
na Starém náměstí v Orlové, které ožije 
hudbou, zábavou  a vůní dobrot. Stavět se 
má májka, pro děti bude k dispozici herní 
zóna, malování na obličej, kreativní dílničky, 
vystoupí kapela Kara a folklórní soubor 
Olšina a Olšinka. Vstupné je volné.

Prevence proti krádežím
Značení jízdních kol a kompenzačních pomůcek 

syntetickou DNA 2025 je nabízeno počínaje 
26. dubnem každou poslední sobotu měsíce 
až do konce října. Značení se bude provádět 
na služebně Městské policie v Orlové. Zájemci 
se mohou objednávat na emailu pavel.cer-
nousek@muor.cz nebo na tel. č. 596 511 112. 
Kromě čistého kola či kompenzační pomůcky 
se doporučuje přinést doklady od těchto věcí 
a vlastní občanský průkaz.

OSTRAVA

Havířskou cestou 
Slavnostně vyzdobený prohlídkový okruh 
v bývalém Dolu Michal v Ostravě si můžete 
užít až do 18. května. Prohlídky v dubnu se 
konají v sobotu a neděli  v 9, 11, 13 a 15 ho-
din, v průběhu května denně kromě pondělí. 
Těšit se můžete na průchod známkovnou, 
řetízkovou šatnou, administrativní budovou, 
lampovnou a spojovacím mostem do těžní 
budovy, kde horníci nastupovali do těžních 
klecí. Prohlídka pokračuje strojovnou s pů-
vodními elektrickými stroji z let 1912–1915 
a kotelnou s parním strojem z roku 1893.

Hradem bude znít hudba
SORFEST Open Air se bude konat 31. května 
na Slezskoostravském hradě a Loděnici 
Ostrava, kde bude probíhat doprovodný 
program. Tradiční open air festival nabídne 
žánrově bohatou přehlídku předních inter-
pretů rocku, metalu i punku. Vystoupí špičky 
domácí hudební scény i mladé talentované 
formace a speciální hosté ze zahraničí.

Kalendárium akcí 

Karvinští házenkáři v Lovosicích zvítězili podruhé a v sobotu 26. dubna od 17 hodin 
budou hrát třetí zápas o finále.
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V Karviné se hraje náročný a aktivní fotbal.
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V neděli 11. května hraje Karviná s Hradcem Králové.
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http://www.nadaceokd.cz/files/2025/Akustika-1
http://www.nadaceokd.cz/files/2025/Paleni-carodejnic
https://www.facebook.com/havirovskymajales

